

En takk til Skrapeklev barnehage

Ofte er det negative som kommer ut i aviser/media. Men vi ønsker å fortelle litt om den fantastiske barnehagen vi har hatt våre barn i.

Det hele startet i 2008.

Det var på tide å søke barnehageplass, valget falt på Skrapeklev barnehage da den lå nærmest hjemmet vårt. August kom å det var på tide med bli kjent dager i barnehagen. Første møte med barnehagen var positivt. Barnehage har fem avdelinger som er delt inn i alder. Det vil si at alle på avdelingen er født i samme år. Hvert år bytter barna avdeling og personalet følger med. Så barna har samme personell fra de starter i barnehagen til de begynner på skolen. Det synes vi at har vært veldig positivt.

Som alle andre foreldre, syntes vi det var litt skummelt å overlate vårt først barn til fremmede. Og enda skumlere siden barnet vårt hadde mat allergi. Men vår lille gutt stortrivdes fra første dag og personalet var veldig imøtekommende i forhold til allergi.

Vi følte oss fort trygge og hadde et godt samarbeid.

Høste 2009 fikk vi ei lita jente. August 2010 var det hennes tur til å starte i barnehage.

Vi hadde igjen valgt Skrapeklev barnehage, men denne gangen var utfordringen og

bekymringene større. Vår lille jente har astma, atopisk eksem og er hyper multi allergiker. Vi skulle forholde oss til et nytt personal og mat allergien hennes var mye mer alvorlig. Møte med barnehagen var igjen positivt og vi opplevde å bli tatt på alvor når det kom til utfordringen rundt vår lille jente. Vi fikk raskt et godt samarbeid å føle oss trygge. Vi viste at dette var en flott barnehage, men nå skulle vi virkelig få se hvordan fantastisk barnehage detter er. Etter vært som tiden gikk, ble vår lille jente mer allergisk og reaksjonene ble mer alvorlig. Det ble behov for å ha med epi-pen til en vær tid. Barnehagen måtte hele tiden omstille seg og ta nye hensyn, å det gjorde de med glans hver gang. Vi kan ikke takk alle de flotte damene som jobber i Skrapeklev barnehage nok. De har vært helt fantastiske og samarbeidsvillig. Vi har til en vær tid vært trygge på at våre barn er i trygge hender. Når man får et barn med utfordringer/spesielle behov er det mye bekymringer og tanker. Da er det utrolig godt å ha en barnehage man stoler fullt på og samarbeider godt med. Skrapeklev er også en barnehage som tilbyr full kost i barnehagen, å det har aldri vært noe problem i forholdt til alle mat allergien til

jenta vår (som blant annet er allergi mot egg, melk, gluten, nøtter, soya, fisk, div. frukt og kryddere). De har alltid laget mat hun tåler og tilrettelagt så godt det lar seg gjøre. Hun har aldri følt seg utenfor. Hun har stortrives i barnehagen og blitt tatt godt vare på. Å vi som foreldre har alltid vært trygge på at hun er i de beste hender.

Med dette ønsker vi å rette en stor takk til Skrapeklev barnehage og en ekstra stor takk til de flotte damene som har hatt våre to barn de siste sju årene.

Det er trist og vemodig at samarbeidet nå går mot slutten og en ny epoke starter med begge barna på skolen.

Dere skal vite at vi setter utrolig stor pris på all forståelse, hensyn, omsorg og trygghet dere har gitt igjennom disse årene. Vi anbefaler Skrapeklev Barnehage på det varmeste videre og håper mange barn og foreldre vil sitte igjen med like mange gode minner og tryggheten som vi gjør. Å en ting er helt sikkert dette er en barnehage med god erfaring i forholdt til allergi.

Tusen takk. Dere er en fantastisk gjeng, som kan være stolte av jobben dere gjør. Vi kommer til å savne dere.

Kine, Rune, Mateus og Matea

Og han fortsetter:

som overhode har sett dagens greide tvekjerne «å befri de

fores
ning
nye f

No
rand
når d
tekn
norsl
gode
part
myn
fordr
nå st
mule
logi
hvor
kont
hvor
grun
ling i

Br
getra
tive e
En fe
DNV
Norg
ninge
for e
antyc
redu
tonn
av å f
klima
sone
stor.

Til
hold
norsl
skips
dereg
og te
bidra
norsl
at vi
vikle
dig s
beids
nærin
globa
nolog
bygg
For
indus
sprat
serin
er de
mers